16.07.2024      № 38-14-185
Алматы қаласы   Город Алматы

КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ АЛЬ-ФАРАБИ

ПРОТОКОЛ № 7

ЗАСЕДАНИЯ ПРИЕМНОЙ КОНКУРСНОЙ КОМИСИИ

 ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН

г.Алматы

    12.07.2024

Присутствовали:

Председатель конкурсной комиссии: Суатай С.К.- Член-правления, проректор по

социальному развитию.

Члены приемной конкурсной комиссии: Бекенов Д.Е. – директор Офиса

интернационализации и рекрутинга; Утегенов Р.Н. – заместитель директора Офиса

интернационализации и рекрутинга; Сыдыков Н.С. – заместитель директора департамента

юридического и документационного обеспечения; Дуйсекова М.Т. – начальник отдела по

работе с обучающимися департамента экономики и финансов; Тусубаева Ж.М. –

руководитель Центра рекрутинга и адаптации иностранных студентов; Токабаева Н.А. –

главный специалист  Центра по работе с филиалами и представительствами, а также члены

предметной приемной комиссии факультетов.

 Сарсенбек Б.-главный специалист Центра рекрутинга и адаптации иностранных

студентов, технический секретарь.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Зачисление претендентов из числа иностранных граждан в состав студентов,

магистрантов, докторантов PhD НАО «КазНУ им.аль-Фараби» для обучения по договору.

СЛУШАЛИ:

Директора Офиса интернационализации и рекрутинга Бекенова Д.Е. о зачислении

студентов, магистрантов и PhD докторантов в НАО «КазНУ им. аль-Фараби» на 2024–2025

учебный год иностранных граждан, успешно выдержавших вступительные экзамены в виде

тестирования (бакалавриат) и собеседования (магистратура, докторантура).

С 15 мая 2024г. было подано 425 заявок от иностранных граждан, через онлайн -

платформу университета (http://welcome.kaznu.kz/ru/welcome/foreign), электронную

почту (international@kaznu.kz) и от самих иностранных абитуриентов.

Тусубаева Ж.М. руководитель Центра рекрутинга и адаптации иностранных

студентов ознакомила что документы об образовании, выданные зарубежными

организациями образования, признаются в установленном законодательством порядке.

http://welcome.kaznu.kz/ru/welcome/foreign
mailto:international@kaznu.kz

Согласно Закона РК "О миграции населения" (с изменениями и дополнениями по

состоянию на 28.05.2024 г.):

Статья 31. Условия въезда иммигрантов, прибывающих с целью получения

образования: необходимо предъявить подтверждение наличия либо отсутствия

судимости. В связи с этим, все иностранные абитуриенты 1 курса обязаны предоставить

справку о несудимости со своей страны с нотариальным переводом, те кто находятся

здесь могут получить справку с апостилем на портале eGov.kz, посредством подписания

услуги электронной цифровой подписью (ЭЦП) либо при помощи смс-пароля (для этого

необходимо иметь регистрацию в базе мобильных граждан).

Заслушав докладчиков, комиссия

РЕШИЛА:

- рекомендовать к зачислению в контингент студентов 1 курса обучения по списку

следующих лиц, прошедших вступительные экзамены в виде тестирования (набравших не

менее 65 баллов). По бакалавриату согласно Таблице 1:

                                                                                                                 Таблица 1

СПИСОК ПРЕТЕНДЕНТОВ ИЗ ЧИСЛА ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН, ЗАЧИСЛЯЕМЫХ НА ПЛАТНОЙ

ОСНОВЕ  В БАКАЛАВРИАТ НА 2024/2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

 № Ф.И.О. Уровень

обучения

Факультет Образователь-

ная программа

Гражданство Балл

по

тестиро

-ванию

1 Shokeen Adit Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранения

6В10114

Медицина

Индия 20/27

2 Sejal Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранения

6В10114

Медицина

Индия 20/25

3 Yadav

Priyansh

Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранения

6В10114

Медицина

Индия 20/25

4 Ravish

Qureshi

Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранения

6В10114

Медицина

Индия 19/25

5 Azimova

Gulchekhra

Первое

высшее

образование

Востоковедения 6B02302

Переводческое

дело (восточные

языки)

Россия 14/25

6 Ali Sayyed

Taha

Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранения

6В10114

Медицина

Индия 18/28

7 Ahmad Naveel Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранения

6В10114

Медицина

Индия 19/28

8 Md Azeem Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохранения

6В10114

Медицина

Индия 18/28

9 Nsato Karen

Godfrey

Первое

высшее

образован

ие

Медицины и

здравоохранен

ия

6В10114

Медицина

Танзания 15/30

10 Fang Siqi Первое

высшее

образован

ие

Журналистика 6B03203

 Связи с

обществен-

ностью

Китай 17/24

11 Hu Jiahan Первое

высшее

образован

ие

Высшая школа

экономики и

бизнеса

6B04102

Менеджмент

Китай 16/24

12 Annaklycho

v Eziz

Первое

высшее

образован

ие

Медицины и

здравоохранен

ия

6В10114

Медицина

Туркменист

ан

14/27

13 Ye Tong

Tong

Первое

высшее

образован

ие

ВШЭБ 6B04103

Экономика

Китай 15/27

14 Wanpynhunl

ang

Sawkmie

Первое

высшее

образован

ие

Медицины и

здравоохранен

ия

6В10114

Медицина

Индия 20/30

15 Aaliya Shirin Первое

высшее

образован

ие

Медицины и

здравоохранен

ия

6В10114

Медицина

Индия 18/24

16 Afshana

Manzoor

Первое

высшее

образован

ие

Медицины и

здравоохранен

ия

6В10114

Медицина

Индия 18/27

17 Siraj

Ahamed

Первое

высшее

Медицины и

здравоохранен

ия

6В10114

Медицина

Индия 20/29

Syed Abdul

Rahman

образован

ие

18 Зиябеков

Асхат

Первое

высшее

образован

ие

Юридический 6В04205

Юриспруденц

ия

Узбекистан 20/28

19 Хакимов

Кирил

Первое

высшее

образован

ие

Юридический 6B04206

Корпаротивно

е право

Россия 19/25

20 Федорова

Валентина

Дмитриевна

Первое

высшее

образован

ие

Журналистика 6B02104

       Кино и

Медиа

Россия 15/25

По магистратуре:

      -   рекомендовать к зачислению   в  контингент   магистрантов    1 курса

обучения по договору иностранных граждан, по списку прошедших вступительные

экзамены в виде собеседования (набравших не менее 50/75 баллов)согласно Таблице 2:

                          Таблица 2

СПИСОК ПРЕТЕНДЕНТОВ ИЗ ЧИСЛА ИНОСТРАННЫХ, ЗАЧИСЛЯЕМЫХ НА ПЛАТНОЙ ОСНОВЕ
В МАГИСТРАТУРУ НА 2024/2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

№ Ф.И.О. Уровень

обучения
Факультет Образовательная

программа
Гражданст

во
Балл по

собеседован

ию

1 Liang

Chenchen

научно-

педагогическо

е

Журналистика 7M03202  Журналист

ика
Китай 85

2 Zhao

Chunyu

профильное ВШЭБ 7M04128 Финансы Китай 75

3 Aerna

Ahati

профильное ВШЭБ 7M04128 Финансы Китай 75

4 Hasitieer

Wulazibi

eke

профильное ВШЭБ 7M04128 Финансы Китай 60

5 Yeerduos

i Bahati

научно-

педагогическо

е

ВШЭБ 7M11301 Логистика Китай 75

6 Ye Lin профильное Философия и

политология

7M04134

Менеджмент в

образовании

Китай 80

7 Wang

Wenzh

uo

профильное Философия

и

политология

7M04134

Менеджмент в

образовании

Китай 80

8 Pan

Mengni

профильное Философия

и

политология

7M04134

Менеджмент в

образовании

Китай 80

9 Liu

Xuan

профильное Журналисти

ка

7M03220  Журнал

истика

Китай 65

11 Luo

Guangz

e

профильное Юридически

й

7M04226

Юриспруденция
Китай 85

12 Zheng

Shuyang
профильное Юридически

й

7M04226

Юриспруденция
Китай 80

13 Alichen

g Saiyile
научно-

педагогическ

ое

Юридически

й

7M04217

Юриспруденция

Китай 80

14 Guo

Yalin
профильное Юридически

й

7M04226

Юриспруденция
Китай 50

15 Ruza

Tuolike

n

научно-

педагогическ

ое

Юридически

й

7M04217

Юриспруденция

Китай 80

16 Ayidan

a

Nuerlan

научно-

педагогическ

ое

Журналисти

ка

7M02104

Медиадизайн

Китай 80

17 Dina

Muhey

ati

профильное Журналистик

а
7M03220  Журнали

стика
Китай 85

18 Aerna

Wumut

i

профильное Журналистик

а
7M03220  Журнали

стика
Китай 85

19 Zhu

Wenxi

профильное Журналистик

а
7M03220  Журнали

стика
Китай 85

20 Luo

Yuqing

профильное Журналистик

а
7M03220  Журнали

стика
Китай 85

21 Didaer

Muhey

ati

профильное Журналистик

а
7M03220  Журнали

стика
Китай 85

22 Kujiale

ke

Aheihat

e

научно-

педагогическ

ое

Исторически

й

7M02219

Археология

Китай 85

 По PhD докторантуре:

 - рекомендовать к зачислению   в  контингент    докторантов  PhD  1 курса обучения

по договору иностранных граждан, по списку прошедших вступительные экзамены в виде

собеседования/тестирования (набравших не менее 75 баллов), согласно Таблице 3:

               Таблица 3

 СПИСОК ПРЕТЕНДЕНТОВ ИЗ ЧИСЛА ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН, ЗАЧИСЛЯЕМЫХ НА ПЛАТНОЙ

ОСНОВЕ В ДОКТОРАНТУРУ 2024/2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

№  Ф.И.О.  Уровень

обучения
Факультет Образовательная

программа
Гражданст

во
Балл по

собеседован

ию

1 Кәсіпхан

Шолпан

Научно-

педагогическ

ое

Филологическ

ий

8D02306 иностранная

филология (западный

языки)

Китай 90

2 Hao

Zhen

Научно-

педагогическ

ое

ВШЭБ 8D04108 Учет и аудит Китай 85

3 Aidina

Alimujia

ng

Научно-

педагогическ

ое

Филологическ

ий

8D01705 Иностранный

язык: два иностранных

языка

Китай 75

4 Zhang

Xiao

Научно-

педагогическ

ое

Философия и

политология

8D03101 Социология Китай 80

5 Zhang

Ruixia

Научно-

педагогическ

ое

Al-farabi

Business

School

8D04104 DBA Деловое

администриро-вание

Китай 85

Член правления-проректор

по социальному развитию                                           Суатай С.К.

Подписант Издатель ЭЦП - ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ ОРТАЛЫҚ
(GOST), СУАТАЙ СӘБИТ, Некоммерческое
акционерное общество "Казахский национальный
университет имени Аль-Фараби", BIN990140001154

Уникальный код:  863456F0EE4E4F89

Короткая ссылка: https://short.kaznu.kz/6L7T5N

Электрондық құжатты тексеру үшін:

https://odo.kaznu.kz/verify мекен-жайына өтіп, қажетті

жолдарды толтырыңыз. Электрондық құжаттың

көшірмесін тексеру үшін қысқа сілтемеге өтіңіз немесе

QR код арқылы оқыңыз. Бұл құжат, «Электрондық

құжат және электрондық цифрлық қолтаңба туралы»

Қазақстан Республикасының 2003 жылғы 7 қаңтарда

шыққан Заңының 7-бабының 1-тармағына сәйкес, қағаз

құжатпен тең дәрежелі болып табылады. / Для

проверки электронного документа перейдите по

адресу: https://odo.kaznu.kz/verify и заполните

необходимые поля. Для проверки копии электронного

документа перейдите по короткой ссылке или считайте

QR код. Данный документ согласно пункту 1 статьи 7

ЗРК от 7 января 2003 года «Об электронном документе

и электронной цифровой подписи» равнозначен

документу на бумажном носителе.

Лист согласования

ФИО,

подразделение,

должность

Тип действия Время и дата

согласования или

подписания

Данные по ЭЦП

Тусубаева Ж.М. -

Руководитель центра

- Центр рекрутинга и

адаптации

иностранных

студентов

Согласовано 12.07.2024 18:44 ТУСУБАЕВА Ж.М.

Утегенов Р.Н. -

Заместитель

директора - Офис

интернационализации

и рекрутинга

Согласовано 15.07.2024 19:01 УТЕГЕНОВ Р.Н.

Бекенов Д.Е. -

Директор - Офис

интернационализации

и рекрутинга

Согласовано 13.07.2024 09:42 БЕКЕНОВ Д.Е.

Суатай С.Қ. -

Проректор по

социальному

развитию -

Некоммерческое

акционерное

общество  "Казахский

национальный

университет имени

аль-Фараби"

Подписано 16.07.2024 13:21 ҰЛТТЫҚ

КУӘЛАНДЫРУШЫ

ОРТАЛЫҚ (GOST),

СУАТАЙ СӘБИТ,

Некоммерческое

акционерное

общество "Казахский

национальный

университет имени

Аль-Фараби"